
UCHWAŁA NR XXIX/198/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 30 sierpnia 1991 r.

w sprawie organizacji i zakresów działania dzielnic.

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43
poz. 253 i Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
Organizację i zakres działania dzielnic określają statuty stanowiące załączniki

Nr 1-18 do niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Komisja Prawno-Statutowa Rady Miasta Krakowa opracowuje projekt zmian Statutu
Miasta wynikających z ustaleń zawartych w statutach dzielnic i przedstawi go Radzie
Miasta.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do opracowania projektu zmian
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta wynikających z ustaleń zawartych
w statutach dzielnic i przedstawienia go Radzie Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 października 1991 r. po uprzednim

ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń w budynkach Magistratu.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XXIX/198/98
Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 1991 r.

STATUT DZIELNICY Miasta Krakowa

I. Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Dzielnica jest jednostką pomocniczą miasta Krakowa,  wyodrębnioną ze względu na
układ przestrzenny miasta, lokalne tradycje oraz więzi społeczne i gospodarcze
zapewniające zdolność wykonywania zadań publicznych służących zaspokajaniu
zbiorowych potrzeb jej mieszkańców.

2. Organizację i zakres działania Dzielnicy określa niniejszy statut.

3. Granice Dzielnicy określone są uchwałą Nr XXI/143/91 Rady Miasta Krakowa z dnia
27 marca 1991 r. w sprawie utworzenia w Mieście Krakowie dzielnic miejskich wraz
z załącznikiem.

§ 2.
Dzielnica nie posiada osobowości prawnej.

II. Zakres działania i zadania dzielnicy

§ 3.
Do zakresu działania Dzielnicy należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym i

inne powierzone Dzielnicy przez Radę Miasta.

§ 4.

1. Do zadań Dzielnicy należą następujące sprawy :
a/ opiniowanie przepisów gminnych /np. regulaminów targowisk i parkingów/

z wyjątkiem zarządzeń porządkowych wydawanych przez Zarząd Miasta Krakowa
w przypadkach nie cierpiących zwłoki,

b/ zgłaszanie opinii, uwag i zastrzeżeń do szczegółowego planów zagospodarowania
przestrzennego dotyczących terenu danej Dzielnicy,

c/ wnioskowanie o wyłączenie z przetargu lokali użytkowych zarządzanych przez
Miasto lub o przeprowadzaniu przetargu celowego,

d/ opiniowanie lokalizacji inwestycji przed udzieleniem wskazań lokalizacyjnych,
e/ opiniowanie inwestycji komunikacyjnych /np. przystanków MPK itp./,
f/ współdziałanie w rozwoju kultury fizycznej ze stowarzyszeniami kultury fizycznej

oraz udzielania im pomocy w realizacji zadań,
g/ współdziałanie ze społecznym ruchem kulturalnym,



-  2  -

h/ współdziałanie z organami, z Policją i Strażą Miejską w zakresie utrzymania ładu i
porządku publicznego oraz przeciwdziałaniu patologii społecznej,

i/ wyrażanie opinii co do tworzenia i likwidacji placówki upowszechniania kultury,

2. Do zadań Dzielnicy należy także wyrażanie opinii w innych sprawach przekazanych
dzielnicy do zaopiniowania przez Radę Miasta.

3. Do zadań Dzielnicy należy także wydawanie opinii ilekroć przepis ustawy wymaga
opinii ze strony samorządu mieszkańców dla rozstrzygnięcia w drodze decyzji
administracyjnej indywidualnej sprawy z zakresu administracji publicznej.

4. Opinie, o których mowa w ustępie 1, 2 i 3 wydawane są w formie uchwał Rady
Dzielnicy najpóźniej w terminie do 3 tygodni od otrzymania wniosku. Rada może
upoważnić Zarząd Dzielnicy do wydawania opinii, o których mowa w ust. 3.

5. Rada Dzielnicy otrzymuje pisemną informację o stanowisku organów Miasta w
sprawie wyrażonej przez nią opinii.

6. Rada Dzielnicy ma prawo zwrócić się o powtórne rozpatrzenie negatywnej decyzji
organów Miasta o ile zajdą nowe okoliczności.

§ 5.

1. Dzielnica może wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta o przekazanie jej innych
spraw publicznych o znaczeniu lokalnym, głównie związanych z:
a/ zakładaniem i działalnością przedszkoli,
b/ zakładaniem i działalności bibliotek lokalnych,
c/ zakładaniem i działalnością domów kultury, świetlic i klubów, obiektów

sportowych i rekreacyjnych,
d/ zarządem nieruchomościami komunalnymi, a w szczególności przeznaczonymi na

prowadzenie działalności wymienionej w punktach a/, b/, c/.

2. Przekazywanie zadań, o których mowa w ustępie 1 następuje w drodze odrębnych
uchwał Rady Miasta Krakowa.

III. Organy dzielnicy

§ 6.

Organami dzielnicy są:
1/ Rada Dzielnicy
2/ Zarząd Dzielnicy



-  3  -

1. Rada Dzielnicy

§ 7.

1. Rada dzielnicy jest organem uchwałodawczym Dzielnicy,

2. Uchwały Rady dzielnicy podejmowane są na sesjach Rady Dzielnicy.

3. Sposób zwoływania sesji i tryb podejmowania uchwał określi Rada Dzielnicy
w swoim regulaminie.

§ 8.

1. Liczbę członków Rady Dzielnicy określa Art. 17 Ustawy z dnia 8marca1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz.95, Nr34 poz.199 i Nr 43 poz. 253/
i wynosi ona.........

2. Wybory członków Rady Dzielnicy odbywają się na zasadach określonych
w Ordynacji Wyborczej do Rad Dzielnic uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa.

3. Kadencja Rady Dzielnicy trwa 4 lata i jest zgodna z kadencją Rady Miasta Krakowa.
Kadencja pierwszej Rady Dzielnicy kończy się równocześnie z kadencją Rady
Miasta Krakowa.

4. Odwołanie członka Rady Dzielnicy może nastąpić na wniosek co najmniej 50%
wyborców zamieszkałych w okręgu wyborczym, z którego został wybrany.
Odwołanie stwierdza Rada Miasta.

5. Odwołanie Rady Dzielnicy następuje na wniosek co najmniej 50% wyborców
zamieszkałych w Dzielnicy. Fakt odwołania potwierdza Rada Miasta.

§ 9.

1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich
organizacjami, przyjmuje zgłoszone postulaty i przedstawia je Radzie Dzielnicy do
rozpatrzenia.

2. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie zawarte
w art. 23 a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym.

3. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni
powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”.

4. Radni nieobecni na pierwszej Sesji Rady Dzielnicy oraz radni, którzy uzyskali
mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której
są obecni.



-  4  --

§ 10.

1. Do zadań Rady Dzielnicy należy:
a/ powoływanie i odwoływanie członków Zarządu Dzielnicy,
b/ wydawanie opinii w sprawach określonych w § 4, ust. 1, 2 i 3.
c/ podejmowanie uchwał w sprawie występowania o przyznanie Dzielnicy środków

na realizację jej zadań,
d/ zatwierdzanie projektów planów dochodów i wydatków Dzielnicy,
e/ występowanie z wnioskiem do Rady Miasta Krakowa o przekazanie zadań

określonych w § 5 niniejszego statutu,
f/ przedstawianie Radzie Miasta wniosków w sprawach istotnych dla społeczności

lokalnej,
g/ podejmowanie uchwał w sprawach przeznaczenia i sposobu wykorzystywania

mienia komunalnego przekazanego Dzielnicy,
h/ powoływanie dzielnicowej komisji mieszkaniowej, której przedstawiciele wejdą

do miejskiej komisji mieszkaniowej.

2. Zarząd Dzielnicy

§ 11.

1. Zarząd Dzielnicy jest organem wykonawczym Rady Dzielnicy.

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
a/ wykonywanie uchwał Rady Dzielnicy,
b/ przygotowywanie projektów uchwał Rady Dzielnicy,
c/ przygotowywanie projektów planów i wydatków Dzielnicy,
d/ realizacja planu dochodów i wydatków Dzielnicy,
e/ gospodarowanie mieniem powierzonym Dzielnicy przez Radę Miasta,
f/ określanie sposobów wykonywania uchwał Rady Dzielnicy,
g/ zapewnienie właściwego obiegu informacji między organami gminy i dzielnicy.

§ 12.

1. Zarząd składa się z czterech osób wybieranych przez Radę Dzielnicy w głosowaniu
tajnym.

2. Na czele Zarządu stoi Przewodniczący. Rada Dzielnicy wybiera Przewodniczącego
Zarządu w oddzielnym, tajnym głosowaniu, w obecności co najmniej 2/3 składu
Rady, Zastępcę Przewodniczącego wybiera Rada Dzielnicy na wniosek
Przewodniczącego Zarządu.

3. Przewodniczący Zarządu pełni równocześnie funkcję Przewodniczącego Rady
Dzielnicy.



-  5  -

4. Przewodniczący Zarządu reprezentuje Dzielnicę na zewnątrz, organizuje pracę Rady
i Zarządu, przewodniczy zebraniom Rady i Zarządu oraz podpisuje ich uchwały.

5. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy może być pracownikiem samorządowym
zatrudnionym w Magistracie.

§ 13.
Zarząd swoje zadania wykonuje przy pomocy pracowników Magistratu,

wyznaczonych przez Prezydenta Miasta do obsługi Dzielnic. Pracownicy podlegają
organizacyjnie Prezydentowi a merytorycznie Przewodniczącemu Zarządu Dzielnicy.

IV. Mienie dzielnicy

§ 14.

1. Dzielnica korzysta i zarządza mieniem komunalnym przekazanym  jej w drodze
odrębnej uchwały przez Radę Miasta Krakowa.

2. Dzielnica samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania
składników majątkowych przekazanego jej mienia komunalnego w granicach
zwykłego zarządu tym mieniem, chyba że odrębne uchwały Rady Miasta stanowią
inaczej.

3. Oświadczenia woli w zakresie zwykłego zarządu mieniem składa Przewodniczący
Zarządu lub jego Zastępca i jeden z członków Zarządu Dzielnicy.

4. Zarząd Dzielnicy może udzielić Przewodniczącemu Zarządu upoważnienia do
składania oświadczeń woli, o których mowa w ust. 3 jednoosobowo.

5. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Miasta /Głównego Księgowego
Budżetu/ lub osoby przez niego upoważnionej.

V. Gospodarka finansowa dzielnicy

§ 15.

1. Dzielnica nie tworzy własnego budżetu.

2. Dzielnica opracowuje projekt planu dochodów i wydatków dzielnicy oraz przedkłada
go wraz z informacją o stanie powierzonego jej mienia komunalnego i objaśnieniami
- Zarządowi Miasta do dnia 31 października roku poprzedzającego rok budżetowy.
Wydatki dzielnicy nie mogą przekraczać jej dochodów.

3. Dzielnica prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu miasta w zakresie
dochodów i wydatków, wyodrębnionych jako dochody i wydatki dzielnicy.



-  6  -

§ 16.

1. Dzielnica jest komunalną jednostką budżetową i dysponentem wyodrębnionych
w budżecie miasta środków, przeznaczonych na jej działalność.

2. Na środki wymienione w ust.1 składają się:
1/ środki przyznane Dzielnicy na wykonywanie zadań zleconych dzielnicy przez

Radę Miasta.
2/ środki uzyskane z :

a/ targowisk i parkingów znajdujących się na terenie Dzielnicy,
b/ podatku rolnego,
c/ czynszów od krótkoterminowych dzierżaw,
d/ subwencji celowej na wyrównanie poziomu infrastruktury o charakterze

lokalnym,
e/ dotacji z tytułu uciążliwości urządzeń komunalnych zlokalizowanych na terenie

Dzielnicy,
f/ udziału w karach, płaconych gminie z tytułu zanieczyszczania środowiska,
g/ składek, zbiórek.

3. Procentowy udział dzielnicy w dochodach wymienionych w § 16. ust. 2 określa Rada
Miasta po zasięgnięciu opinii Dzielnicy.

4. Za prawidłową gospodarkę finansową dzielnicy odpowiada Zarząd Dzielnicy.

5. Obsługę księgową Dzielnicy prowadzi Urząd Miasta Krakowa.

V. a. Nadzór nad działalnością Dzielnicy

§ 17.

1. Rada i Zarząd Miasta Krakowa sprawują nadzór nad zgodnością z prawem
działalności Dzielnicy.

2. Kontrolę finansową działalności Dzielnicy sprawuje Rada Miasta.

§ 18.

1. Uchwały organów Dzielnicy są przesyłane w terminie 7 dni do Rady Miasta.

2. W razie zakwestionowania zgodności z prawem uchwał Dzielnicy, Rada Miasta może
uchwały te uchylić lub nakazać ponowne ich rozpatrzenie.



-  7  -

VI. Postanowienia końcowe

§ 19.

1. Zmiany Statutu Dzielnicy dokonuje Rada Miasta Krakowa na wniosek dzielnicy bądź
z własnej inicjatywy w porozumieniu z Radą Dzielnicy.

2. Sprawy nie określone Statutem Dzielnicy, w tym szczegółowe uregulowania
dotyczące organizacji pracy Rady Dzielnicy, Zarządu, oraz tworzenie
samorządowych jednostek pomocniczych Dzielnicy, jak osiedla czy wspólnoty
terytorialne mieszkańców, określa Rada Miasta na wniosek Rady Dzielnicy.

3. W wypadkach spornych wiążąca interpretacja postanowień niniejszego Statutu należy
do Rady Miasta Krakowa.

§ 20.

1. Pierwszą sesję Rady Dzielnicy zwołuje Przewodniczący Rady Miasta w terminie
2 tygodni od ogłoszenia wyników wyborów w Dzielnicy.

2. Do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Dzielnicy, obradom przewodniczy radny
Miasta, upoważniony przez Przewodniczącego Rady Miasta.


